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Angst- og separationsproblemer hos hunde - af Kerstin Malm 
Angst er noget, vi alle føler, fra tid til anden. Vi kan have for-
skellige definitioner på, hvad angst er, og det kan forekomme i 
forskellige grader fra let uro til panikangst eller dyb rædsel. 
     Angst og uro er heller ikke usædvanligt hos hunde og kan 
gøre tilværelsen meget ubehagelig for hunden og besværlig for 
ejeren.  
Har du brug for at hjælpe en hund med angst og alene hjemme 

problemer, så er dette bogen, hvor du kan få råd og vejledning i at forebygge 
og løse problemet. 
Bogen er et godt redskab til nuværende og kommende hundeejere, instruktører 
og adfærdsbehandlere Den giver en god indsigt i problematikken omkring 
angst og separationsproblemer hos hunde, samt mange løsningsforslag via for-
skellige eksempler. Bogen er i hardcover, fire farver, 112 sider. 
 
Tidligere bog i samme serie: Hunden, mennesket og relationen 
Bogen giver en enestående indsigt i hundes adfærd og mulige årsager til pro-
blemer. Vi får nogle gode, anvendelige redskaber til at forebygge, analysere 

og ændre problemadfærd hos hunde. Med sin store indfølingsev-
ne og individuelle syn på såvel hundes problemer som ejeres 
livssituation, prøver hun at åbne vore øjne for det, der kan ligge 
til grund for evt. problemer. 
Ved hjælp af sine illustrative skemaer, konkrete spørgsmål og 
mange års erfaring, hjælper forfatteren os til at se bag om pro-
blemerne og finde årsagen i stedet for at symptombehandle. Bo-

gen er i hardcover, fire farver, 112 sider. 
 
En tredje bog i serien - om aggressivitet hos hunde - er på vej. 

 
PRIS:  250 kr. pr. stk. 

 
 

Forlaget Tro-fast  
 

- et rigtigt hundeforlag - 

Problemhund og hundeproblemer  
  af Anders Hallgren  

 
Ny revideret udgave 

Pris: 298 kr. 

Denne bog har været ud-
solgt i længere tid, men nu 
er den udkommet i en ny 
revideret udgave i farver og 
hardcover. 
 
Den er et storslået opslags-
værk, hvor man kan læse 
om diverse adfærdsproble-
mer hos hunde, hvordan de 
opstår, hvordan man kan 
forebygge dem og sidst men 
ikke mindst, hvordan man 
kan behandle dem. 
 
Hardcover, farver, 240 si-
der. 



Den gamle Hund  - af Anders Hallgren - 225 kr. 
Gamle hunde kan - og vil - og har præcis som vi mennesker - brug 
for stimulans og fysisk træning, for at hjernen og kroppen skal fun-
gere optimalt. Her, i de gamle hundes egen bog, findes masser af 
idéer til let beskæftigelse, træning, pleje mm.  
 

 
Forstår du din hund? - af Anders Hallgren - 195 kr. 

I bogen beskrives oprindelsen og slægtskabet med ulven, 
hundens forskellige sanser samt på hvilken måde de kan 
udnyttes af mennesket. Bogen indeholder også kapitler om 
den lille hvalp og den voksne hunds behov, tager problemer 
op, som man kan støde på og giver tips til, hvordan man kan 
forebygge og løse dem.  

 
Alfasyndromet- af Anders Hallgren - 250 kr   
- om lederskab og rangorden hos hunde - 

Her giver Anders Hallgren sit syn på udtryk som alfarolle, domi-
nans, lederskab og rangorden. Han fortæller hvordan man histo-
risk har set på disse begreber, og hvordan de påvirker hundeeje-
rens syn på opdragelse i dag.      
Vi skal - i træningssituationer -  se bort fra vores rolle som leder 
og i stedet koncentrere os mere om at blive gode lærere.  

Drivkraft og motivation - af Anders Hallgren - 298 kr. 
Hvad er der brug for hos en god potentiel arbejdshund? Hvilke 
krav bør man stille til en kommende arbejdshund? Hvordan beva-
rer man motivationen hos hunden, og hvad skal der til, hvis man 
bare gerne vil gøre en helt almindelig hund til en god ”kollega”, 
eller man gerne vil klare sig godt i i konkurrencesporten med 
hunden? Disse spørgsmål og mange andre, forsøger denne bog at 

give nogle svar på. 
 
Rygproblemer hos hunde  -  af Anders Hallgren - 65 kr 

Hvorfor bliver en ellers fredelig og omgængelig hund pludselig ag-
gressiv? Anders Hallgren har foretaget en videnskabelig undersøgel-
se af sammenhængen mellem rygproblemer og aggressivitet hos 
hunde. Resultaterne kan man læse i denne bog, som også beskriver, 
årsager til og forebyggelse af rygproblemer. 

Eto-boxen: Hunden skal løfte eller skubbe lågene bort 
for at komme til godbidderne. Der er mange kombinati-
onsmuligheder, så der hele tiden bliver nye udfordrin-
ger for din hund. Pris: 280 kr. 

Aktiveringslegetøj til hunde 
- Udviklet og håndlavet i Sverige -  

Piruetten: Hunden skal dreje/vippe snurretoppen for at få 
godbidderne ud. Sværhedsgraden og udfordringen kan va-
rieres ved at skifte mellem de 2 medfølgende labyrinter 
(der også kan vendes på to forskellige måder), samt vælge 
om snurretoppen skal snurre på en hel kugle eller på en 
halv kugle. Pris: 245 kr. 

Flip-Flappen er et aktiveringslegetøj, hvor hunden skal 
trække de 6 flapper ud i en bestemt rækkefølge. 
Når hunden har trukket en flap ud, belønnes den med en 
godbid, der har været gemt i flappens hul. Pris: 210 kr. 

Ekstralåg til Eto-boxen. Hunden skal først finde ud af 
at tage splitterne op, før de kan skubbe lågene til siden 
og få fat i godbidderne. Pris 125 kr. 

8’eren er en slags puslespil for hunde. Hunden skal 
skubbe brikkerne til side for at nå ned til godbidderne. 
For den erfarne hund kan man sætte brik nr. 9 i, som 
låser de andre. Så skal man først finde frem til den og 
løfte den op, før de andre løsnes. Pris 320 kr. 

Klodsen er, som ordet siger, en klods med hul i midten, 
hvor man lægger godbidder i. Hunden skal rulle med den 
for at få godbidderne ud. Pris: 100 kr.  

Aktiveringsrygsæk/transportabel agilitybane - 1895 kr. 
Rygsækken indeholder forskellige dele, som kan samle på for-
skellig måde og således danne forskellige agilityredskaber. Sel-
ve rygsækken  kan foldes ud og blive til en tunnel. Læs mere 
om redskaberne på den svenske hjemmeside: www.maetaberg.
se Jeg bestiller hjem, når der er efterspørgsel på dem. 



Den Australske Cattledog - af John & Mary Holmes - 225 kr 
Bogen fortæller alt om, hvordan man tager sig af sin Australske 
Cattledog. Omsorg, fodring, træning, avl og opdræt bliver grun-
digt beskrevet, ligesom der er et helt kapitel om regler og princip-
per i arbejdet og træningen af en Australsk Cattledog.  
 
 

Stræk med din hest - af Anja Kjeldbjerg - Før 135 kr. - Nu 110 kr. 
 Er din hest meget stiv i sine bevægelser? Bliver den ofte halt? 
Har den en dårlig balance? Så kan denne bog være til stor hjælp 
for dig og din hest. Bogen viser på en illustrativ og lettilgængelig 
måde, hvordan du laver strækøvelser med din hest, så den får 
lettere ved at udføre de ønskede gangarter og programmer, uan-
set om det drejer sig om dressur, spring eller hyggelige skovture.  

 
Udbrændthed, en moderne folkesygdom - af Dorte Bhutho - 50 kr 

 
”Mennesket bør leve i balance mellem at give ud og tage imod, 
mellem anspænding og afspænding.” 
En bog om udbrændthed blandt mennesker i forskellige er-
hverv, i kirken og i privatlivet. Hvad er symptomerne, hvordan 
kan man forebygge og helbrede. 

Den Australske  
Cattledog 

Af John & Mary 

Akvarel, et spørgsmål om vand - af Alek Krylow - 275 kr 
Denne bog er et forsøg på at introducere akvarel til en ny gene-
ration. Her holdes billederne på et simpelt niveau og er hoved-
sageligt billeder anvendt i Aleks egne undervisningsforløb. Det 
er billeder som deltagere på hans mange hold har malet og væ-
ret glade for, øvelser som de har klaret.  
Hardcover, fire farver, 190 sider 

 
”Sounds Scary” 

Materialet består af to CD’er, hvorpå der er diverse lyde af 
torden, fyrværkeri og skud samt en instruktion i, hvordan 
man skal arbejde med materialet. Desuden ligger der en 
brochure i pakken, som kort gennemgår proceduren. 

Pris: 350 kr. 

Brandalarmtræning for hunde - af Anders Hallgren - 75 kr 

Gode råd til hundeejere om skud og fyrværkeri - Af A. Hallgren - 25 kr 
Det er mit håb, at denne lille bog vil få flere mennesker til at tæn-
ke over, hvad de gør med både fyrværkeri og hunde nytårsaften, 
og samtidig give nogle gode råd videre om, hvordan man kan 
hjælpe sin hund igennem denne svære tid. 
 
 

Crashlanding - et mentalt styrt - Af Anders Hallgren - 125 kr. 
Enhver der har oplevet at miste en kær ven, hvad enten det nu 
måtte være på grund af skilsmisse eller død, vil kunne nikke gen-
kendende til mange følelser og oplevelser i denne bog, og den vil 
måske kunne hjælpe en og anden lidt  lettere igennem det nød-
vendige sorgarbejde. Trods forfatteren handler denne bog handler 
slet ikke om hunde, men er en beskrivelse og bearbejdning af fø-
lelserne omkring en skilsmisse. 

Brandalarmtræning 
For hunde 

Af Anders Hallgren 

Den svenske hundepsykolog Anders Hallgren gennemgår i dette 
hæfte, hvordan du enkelt lærer din hund at alarmere familien ved 
røg og brand.  Med illustrative billeder og trinvise øvelser kan du 
i løbet af 6 - 8 uger lære din hund, hvordan den skal alarmere og 
vække dig, hvis det brænder.  

Crashlanding 
- et mentalt styrt -  

Anders Hallgren 

Det hele begyndte med 10 små, sort-hvide hæfter om 
problemadfærd hos hunde. Siden da er det blevet til rigtig mange 
bøger, hvoraf de fleste er i farver. 
      Det fejrer vi bl.a. med denne jubilæumsbog, hvor I kan læse 
om de 10 spændende år med Tro-fast. Men den handler naturlig-
vis ikke kun om os. Den handler også om hunde. 
      Anders Hallgren har naturligvis bidraget til bogen. Han har - 
ud over forordet i bogen - skrevet artikler om: ”Stress hos hun-
de”, ”Hvordan vurderer man, om en hund er farlig?” og ”Den 
gamle hund, om menneskelige prioriteringer.” 

      Kerstin Malm har skrevet om ”Hvordan man kan udvikle sig sammen med sin 
bedste ven”.  
      Freddy W. Christiansen har skrevet om verdens dygtigste ulv, Uni, som bl.a. 
bestod politiets tjeneste-hundekåring. 
Evelina Näsholm har skrevet om ”Kamphund, en racebetegnelse eller et skældsord” 
og Charlotte Thaarup har skrevet om ”Himmelhunden”. 

Hundetanker i tiden  - af forskellige forfattere - 175 kr. 



Min bedste ven - Af Marie Hansson - 195 kr 
”Min bedste ven” er en bog om hundepsykologi efter den blø-
de, naturlige og aktive metode.  
     Bogens tyngde ligger på aktivering. Man får mængder af 
tips og idéer til, hvordan man nemt kan aktivere hunden både 
indendørs, i haven og på gåturene.   
Indledningsvis bliver der informeret om nogle af de mange 
ting, som man bør sætte sig ind i før man skaffer hund 

Paperback, sort-hvid, 178 sider 
 
Studieplan til ”Min bedste ven” - af Marie Hansson - 35,00 kr. 
Marie Hansson har udarbejdet et godt og interessant studiemateri-
ale til sin bog, hvor hun lægger op til, at man mødes i en studie-
kreds eller lignende 8 gange for at drøfte de forskellige emner i 
bogen. Der findes en fuldstændig plan for hvert møde, og man 
tager et kapitel af bogen op ad gangen.  
Hæfte, sort-hvid, 22 sider. 

Hundes og ulves adfærd - Af Freddy W. Christiansen - 310 kr 
I denne bog præsenteres en masse ny og ikke tidligere offentlig-
gjort viden om hundes og ulves adfærd, bl.a. baseret på forfatte-
rens egen forskning og mange års erfaringer. 
     Bogen omfatter tre hovedemner: Del 1: Påviser et fejlagtigt 
syn på aggressiv adfærd. Del 2: De restriktive lederskabsregler 
skyldes nogle kæmpe misforståelser, som forfatteren analyserer 
i detaljer. Del 3: Fortolkninger af hundes signaler har hos hun-

defolket udviklet sig langt ud over det rimelige. I bogen kommer han med en 
række velbegrundede og anderledes forklaringer.  
Hardcover, farver, 288 sider. 

Ludvigs aktiveringsbog - Af Marianne Haller Vesterholt - 50 kr. 
Hunde elsker at lære nye ting og få nye udfordringer, men 
det kan være svært at finde på nye aktiviteter.  Derfor har 
Ludvig og hans familie lavet denne lille aktiverings-bog, 
som måske kan give dig nogle gode og enkle idéer til ting, 
du kan gøre med din hund, uden at det koster særlig mange 
penge.  

Mere Agility - Af Marie Hansson - 225 kr. 
I ”Mere Agility”  kan du læse om agility på konkurrenceplan, træ-
ningsforslag, analyser og oplysninger om psykologi samt få  masser 
af praktiske øvelser og forslag. Hardcover, sort-hvid, 288 sider. 
 
 

Cirkusbog for hunde - af Helle Frandsen - 50 kr 
Det er vigtigt, at hunden får mulighed for at bruge sin næse hver dag, 
og at den får opgaver, som den skal løse. I denne bog får du flere små 
sjove øvelser og opgaver, som du kan give din hund. 
Hæfte, sort-hvid, 39 sider. 
 

Fra hvalp til voksen  - af Hans Rosbjerg - 92 kr 
Bogen gennemgår hundens adfærdsmæssige udvikling fra hvalp til 
voksen, og der gives forslag til forebyggelse af diverse adfærds-
problemer. Desuden er der en god beskrivelse af 
indlæringsmetoder. Hæfte, sort-hvid, 64 sider. 
 

Problemhund, hvordan undgår vi det?  - af  I. Dunbar - 175 kr 
Bogen beskriver mange af de problemer man kan komme ud for 
med en hund i huset, hvordan man kan forebygge problemerne og 
hvordan man får hunden på ret kurs igen, hvis der skulle blive pro-
blemer. Emner: Socialisering, renlighedsindlæring, aggressivitet, 
hundeslagsmål, hunden bider ting i stykker, den sky hund, hunde-
glam mm. Kompendium, sort-hvid, 114 A4-sider. 

 
Bogen om Bichon Frisé - af Tove Hansen - 210 kr 

Bogen om Bichon Frisé indeholder historie om racen, praktiske ting 
om hvalpe og voksne hunde, råd om pelspleje og en 
klippevejledning med mange gode og illustrative billeder. 
Paperback, farver, 78 sider. 

   Problemhund   
hvordan undgår vi 

det? 
 
 

Hundeliv og hverdagstræning  - af Christina Bruun - 250 kr. 
 

Her får du hjælp og vejledning til at få styr på din hund og inspira-
tion til  at give den et rigere liv sammen med familien, indblik i 
hvilke overvejelser du bør gøre dig, før du skaffer hund, hvad du 
skal tænke på i forbindelse med fodring og evt. pelspleje, og så er 
der en lettilgængelig instruktion i, hvordan du kan lære din hund 

den mest basale lydighed. Bogen giver også mange forslag til sjove øvelser 
og cirkuskunster, du kan lære hunden. Forfatteren er uddannet hos Anders 
Hallgren, som har skrevet forord i bogen. Paperback, farver, 214 sider. 


